
 

 Постановление Брянской городской администрации  
от 28.10.2024 №4302-п 

 

Об изменении муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в 
городе Брянске по нерегулируемым 
тарифам № 50-1, 59-3 и 52 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 №331 «Об 
организации транспортного обслуживания в городе Брянске», 
постановлением Брянской городской администрации от 16.12.2016 №4397-
п «Об утверждении порядка формирования Документа планирования 
регулярных перевозок в городе Брянске, установления, изменения и 
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе 
Брянске, утверждения и изменения расписаний движения транспортных 
средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок в городе 
Брянске», постановлением Брянской городской администрации от 
03.03.2018 №695-п «Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок в городе Брянске» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 02.10.2018 №3058-п)  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Изменить с 01 ноября 2024 года муниципальный  маршрут 
регулярных перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №50-
1 «Универсам - пос. Чайковичи», в части увеличения количества автобусов 
малого класса. 

2. Изменить с 01 ноября 2024 года муниципальный  маршрут 
регулярных перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №59-
3 «Пос. Чайковичи – ул. Молокова», в части увеличения количества 
автобусов малого класса. 

3. Изменить с 01 ноября 2024 года муниципальный  маршрут 
регулярных перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №52 
«пос. Чайковичи – ул.Абашева», в части исключения из маршрута улиц 
Димитрова, Абашева, Свободы, Профсоюзов, Пушкина, Никитина, 



 

  

2

Калинина, Урицкого и сокращения до остановки «Кирпичный завод» по ул. 
Спартаковской. 

4. Отделу  по транспорту Брянской городской администрации 
(Борисенков): 

4.1. Включить в установленном порядке сведения о маршрутах 
регулярных перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №50-
1 «Универсам - пос. Чайковичи», №59-3 «Пос. Чайковичи – ул. Молокова», 
№52 «пос. Чайковичи – Кирпичный завод» в реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске. 

4.2. Обеспечить в установленном порядке выдачу карт маршрута 
регулярных перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №50-
1 «Универсам - пос. Чайковичи», №59-3 «Пос. Чайковичи – ул. Молокова», 
№52 «пос. Чайковичи – Кирпичный завод» перевозчикам ИП Мачехину 
А.Н., ООО «49-й Таксопарк», ИП Ефимову Д.М., осуществляющим 
пассажирские перевозки на данных маршрутах. 

4.3. Уведомить ИП Мачехина А.Н., ООО «49-й Таксопарк», ИП 
Ефимова Д.М. об изменении муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок в городе Брянске по нерегулируемым тарифам №50-1 
«Универсам - пос. Чайковичи», №59-3 «Пос. Чайковичи – ул. Молокова», 
№52 «пос. Чайковичи – Кирпичный завод» в установленном порядке.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Отделу информационно-аналитической работы Брянской 

городской администрации (Орлова) настоящее постановление 
опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на 
официальном сайте Брянской городской администрации, в сети 
«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Чубчикова И.А., заместителя Главы городской администрации. 
 

И.о. Главы администрации          А.Н. Макаров 
 

   

 


